

## اخبار ویژه

پیام رهبر انقلاب در پی ترور هنیه؛

## خونخواه مهمان عزیز مان هستیم

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت گفتند و تأکید کردند که رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت.به گزارش خبرگزاری مهر، در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرفراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خون خواهی او را که در حرم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران! رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله ایوست و جبهه عظیم مقاومت عزازدار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.شهاد هنیه سال‌ها جان گرمی‌اش را در میدان مبارزادی شرافتمندانه بر سردهست گرفته و آماده شهادت بود و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود.او از شهید شدن در راه خدا و نجات‌بندگان خدا پاک نداشت، ولی مادر در این حادثه تلخ و سخت که در حرم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه خود می‌دانیم.اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرفراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و یازمانندان شهید هنیه و یکی از همراهان هنیه که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می‌کنم و علؤ درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

**سید علی خامنه‌ای**

**۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف ۲۵ محرم ۱۴۴۶**

پیام رئیس جمهور به مناسبت شهادت «اسماعیل هنیه»

## صهیونیست‌ها به زودی نتایج اقدام بز دلانه خود را خواهند دید

ایران: مسعود پزشکیان با صدور پیامی ضمن تأکید بر پاسداری جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود، اینگونه اقدامات اراشانه به بن بست رسیدن سیاست‌های رژیم صهیونیستی دانست. در بخشی از این پیام آمده است: این اقدام تروریستی همچون دیگر جنایت‌های رژیم صهیونیستی، ناقض قوانین و مقررات بین‌المللی بوده و ضرورت اقدام متحد جهان به ویژه کشورهای اسلامی را برای مقابله با این رژیم جنایتکار و اشغالگر بیش از پیش نشان می‌دهد. این جنایت در تهران و هنگامی انجام شد که برادر عزیزمان شهید اسماعیل هنیه، میهمان رسمی رئیس جمهور و دولت جمهوری اسلامی بوده و برای شرکت در مراسم سوگوئ ریاست جمهوری در ایران سفر کرده بود.جمهوری اسلامی ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار خود کوشش نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بز دلانه و تروریستی خود را خواهد دید.

## عارف: اقدام جنایتکارانه ترور شهید «اسماعیل هنیه» را با قدرت پیگیری می‌کنیم

معاون اول رئیس جمهور ضمن تسلیت درگذشت شهید اسماعیل هنیه، گفت: این اقدام جنایتکارانه را محکوم می‌کنیم و ضمن پیگیری گزارش نهاد‌های ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت در دنیال خواهیم کرد.به گزارش ایرنا، «محمد رضا عارف» معاون اول رئیس جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت با تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر اسماعیل هنیه به امت اسلامی و بویژه مردم فلسطین، آنرا ضایعه‌ای بزرگ دانست و گفت: ما افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف رئیس جمهور را داشتمیم و از این بابت تأسف و تأثر ما بیشتر است.وی اظهار کرد: این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و ضمن پیگیری گزارش نهاد‌های ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم کرد تا حاکمات تکتند که در آغاز به کار دولت وفاق ملی می‌توانند به جمهوری اسلامی ایران ضربه‌ای بزنند.

## پور محمدی: سر نوشت سختی در انتظار جنایتکاران است

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در پیامی، شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حجت‌التسلیم و المسلمین مصطفی پور محمدی آمده است: «شهادت بزرگمرد مقاومت، شهید اسماعیل هنیه مبارک باد. در دید نداریم سرنوشته سختی بزودی در انتظار جنایتکاران و حامیان آنان است، منتظر بمانند. ملت قهرمان فلسطین و انقلاب اسلامی ایران، مسیر پیروزی را با قدرت و سرعت بیشتری ادامه خواهند داد. ان الله مع الصابرين»

## تل آویو خود را برای موشک‌های ایران و لبنان آماده می‌کند

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که این رژیم خود را برای دریافت انبوهی از موشک‌های ایران و لبنان آماده می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که تل آویو خود را برای انبوهی از حملات موشکی ایران و لبنان آماده می‌کند.در همین رابطه روزنامه صهیونیستی دیدوت آحارونوت با اشاره به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در تهران و همچنین عملیات تروریستی صورت گرفته در ضاحیه جنوبی بیروت نوشت که سطح آماده‌باش در تمامی سفارتخانه‌های تل آویو در گوشه و کنار جهان افزایش پیدا کرده است.

# سرفراز

در یوفاپی/ گروه پارلمانی naslefarda.net

۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴ (۱۰ مرداد ۱۴۰۳)، ساعت ۲ ابماداد

به وقت ایران، خبر ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در محل اقامتش در تهران، شیرینی مراسم تحلیف رئیس جمهوری ایران را بسه کام ها تلخ کرد. او ساعاتی پیش از آن در مجلس شورای اسلامی همراه با سایر مقامات داخلی و خارجی در این آئین حضوری و در گپ و گفت با نمایندگان و سران کشورها بر مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی تأکید داشت. خبر ترور رهبر سیاسی حماس علاوه بر واکنش های مملو از تأثر و ابراز همدردی با مردم فلسطین، با برخی اخبار مهمت و سوالات نیز همراه بود. در این باره با محمود عباس زاده مشکینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به گفتگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید:

## ترور اسماعیل هنیه در خاک کشورمان چه پیامدهایی از نظر اعتبار نظام امنیتی مادر جامعه جهانی خواهد داشت؟

ببینید، اسرائیلی ها با حمایت غرب در دنیا، متخصص ترور هستند، یعنی کارکرد و مهارت ویژه سازمان اطلاعاتی امنیتی موساد در بحث ترور است. این ها اگر بخواهند در امریکا هم می‌توانند مقامات بسیار بالاتر را ترور کنند. یعنی سازمان اطلاعاتی موساد از حیث سخت افزاری و نرم افزاری بسیار قوی است و برای اندیشکده ها و دانشکده هایشان هزینه نه کرده اند و واقعا متخصص ترور هستند. حالا دشمن هم که باشد آدم باید نقطه ضعف را بگوید، پس ترور برای این ها مشکلی ندارد. براساس منافعشان دست به ترور می‌زنند یا نه. دومین بحث اینکه، ایران اولین کشوری است که مستقیما به صورت سخت و فیزیکی به منافع امریکا حمله کرده است، ایران تنها کشوری است که کشتی متعلق به امریکا را توقیف کرد. هر دو جناح ملی ما ایجاب کرد و اراده کرده ایم مستقیما به منافع امریکا حمله کردیم. جمهوری اسلامی ایران در دنیا آن اسطوره سازی که امریکا ارتش اول جهان را دارد و کسی نمی‌تواند «بالای چشمشان

## سیاست داخلی

رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران، جنس شهادت هنیه از جنس شهادت سردار سلیمانی است

رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران با محکوم کردن ترور اسماعیل هنیه گفت:اسماعیل هنیه نخستین شهید نهضت مقاومت نیست و آخرین هم نخواهد بود، جنس شهادت این رهبر حماس از جنس شهادت سردار قاسم سلیمانی و عماد مغنیه است.به گزارش خبرنگار حوزه علم و آموزش ایرنا، حجت‌السلام سیدرضا عاملی در اجتماع اعتراضی اعضای شورای دانشگاه تهران گفت: رژیم اسرائیل غاصب آفندر عاجز شده‌است که امروز دست به ترور می‌زند تا شکست‌های خود را جبران کند.عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران تأکید کرد که خون شهدای غزه و فلسطین و رهبران فلسطین و اسماعیل هنیه منشا نابودی اسرائیل خواهد شد همانطور که امروز می‌بینید طرفداری از مردم غزه تبدیل به یک جریان عمومی در جهان شده است و به تعبیر رهبر حکیم انقلاب تاریخ یک ورق جدید خورد و نسل جوان امریکایی و او را هم در طرفداری از مردم فلسطین در جبهه حق قرار گرفتند.رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران کشتار بیش از ۳۹ هزار نفر از انسان مظلوم غزه را فاجعه آمیز دانست و گفت: شهید اسماعیل هنیه نماد جهاد شهادت یک شخص نیست، بلکه نماد جهاد شهادت یک خانواده، یک ملت و یک جریان است. کسی که فروردین اسمال در پی حمله رژیم صهیونیستی در غزه سه تن از فرزندان و شماری از نوه‌هایش به شهادت رسیدند و حق شهید هنیه چیزی جز شهادت در راه خدانیود.

## لبنان: هدف تل آویو کشاندن منطقه به جنگی فراگیر است

وزیر خارجه لبنان تأکید کرد گزیننه نظامی در رژیم صهیونیستی در پیش گرفته است هدف آن کشاندن منطقه به جنگ فراگیر است.به گزارش ایسنا، «عبدالله بوحبیب» وزیر خارجه لبنان در دیدار با معاون دبیر کل سازمان ملل در روند صلح و هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان و فرمانده نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان (یونیفیل) درباره تحولات اخیر لبنان و منطقه و راه‌های مهار تنش و ممانعت از گسترش دامنه جنگ گفت‌وگو کرد.طبق گزارش النشرة، بوحبیب گفت: گزیننه نظامی که رژیم صهیونیستی در پیش گرفته است هدف آن کشاندن منطقه به گردابی از جنگ فراگیر است که تنها منجر به ویرانی و خرابی برای همه خواهد شد.

## شهادت اسماعیل هنیه، فروپاشی اسرائیل را تسریع کرد؛

# ترور در قلب تهران



علی حسینی

ابروست " بگوید را شکسته است. ایران از حیث نظامی به هر حله بازآرندگی قابل توجهی رسیده است آن هم با تکیه بر تکنولوژی و متخصصان بومی. خیلی‌ها از زرو می‌کنند که ضرب امنیتی بالا در ایران زیرسوال برود، وخب حالا بهترین فرصت را پیدا کردند و دارند انجام می‌دهند. یعنی این ترور به تلافی آن اقدامات کشوری بوده‌است؟

نه، می‌خواهم بگویم این‌هایی که از این ترور استفاده می‌کنند و می‌خواهند چنین چیزی را القا کنند الان فرصت پیدا کردند و دارند آن را جواب می‌دهند. ضمن اینکه کشوری به بزرگی ایران که محور محور مقاومت است، کانون محور مقاومت است طبیعتا پنجاه سال هم درمقابل جریان لیبرال دموکراسی ایستاد، خب طبیعتا دشمن در اینجا جاسوس پروری هم می‌کند.

در این پرونده هم بحث نفوذی در سیستم امنیتی

حفره‌های اطلاعاتی امنیتی خودش را بربرسی و پیدا کند

پزشکیان در دیدار رئیس مجلس ملی،

## ترور، بذر عزم را بیش از پیش در دل جوانان منطقه خواهند نشانند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ترور، بذر عزم را بیش از پیش در دل جوانان منطقه خواهند نشانند
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی تأکید کرد که دشمن می‌نپردازد ترور، تردید می‌آورد و نمی‌فهمد این اقدامات، بذر عزم را بیش از پیش در دل جوانان پاک و وارسته منطقه خواهد نشانند.به گزارش ایسنا، متن پیام سعید جلیلی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم. هِنِیْنا یَما اسْتَفْتَمُ فی الِایّامِ الخَالیةِ . مهمان عزیز جمهوری اسلامی، برادر گرانقدر و مبارز اسماعیل هنیه پس از عمری مجاهدت در راه آزادی قدس شریف و رهبری حماس به ویژه در عملیات طوفان انقاصی و ده‌ماه مقاومت اعصاب برانگیز پس از آن، به دست بدترین دشمن خدا و انسانیت در دوران معاصر، رژیم تروریستی صهیونیستی به شهادت رسید.او پاداش عمل صالح و مجاهدتی را که در تمام عمر برای آخرت اندوخته بود، دریافت کرد. پیروزی‌های بی‌درسی از نبردهای ۲۲ روزه تا طوفان الاقصی نقطه‌ای در رخشان در کارنامه عمل اوست که از یک سو شکست را به رژیم صهیونیستی چشاند و از سوی دیگر تجدید نظر در مناسبات ظالمانه جهان را با صف‌کنی حق و باطل به خیابان‌های سراسر جهان کشاند و امت اسلام را یکدل نمود. پیکار پیوسته او در برابر دشمن و همراهی همدلانه او با دوستان جبهه مقاومت او را بسه نماد جهاد و اتحاد تبدیل کرد.این شهادت پرافتخار از یک مبارک یاد اگر چه فقدان او برای امت اسلامی و ملت فلسطین به ویژه مردم نستوه غزه سخت و غمی بزرگ است.

## سیاست Policy

و در صدد جبران آن برآید. به هر حال شاید ما هم نقطه ضعف‌هایی داشته باشیم و دشمن نباید و از همان حفره ها استفاده کند. این مساله خیلی دور از انتظار نیست، بالاخره ما هم بخواهیم به حریف ضربه ای بزینم می‌رویم بررسی می‌کنیم و نقطه ضعفش را پیدا می‌کنیم. از طرفی ششما ملاحظه کنید که در امریکا افرادی مثل کندی را ترور کردند چند روز پیش در امریکا ترامپ مورد تّرو واقع شد، خب چرا در مورد آن‌ها چنین حرف‌هایی عنوان نمی‌شود؟ ببینید، در هیچ‌جای دنیا امنیت صدرصد نیست. هیچ کشوری نمی‌تواند ادعا کند که ضرب‌امینتش صدرصد است. شما در خانه خودتان هم نمی‌توانید ادعا کنید که امنیت من صدرصد است. در جهان خلقت و مبانی امنیت، چیزی به نام امنیت مطلق نداریم. کشور ما کانون دیپلماسی جهان است و همیشه هم رفت و آمد وجود دارد. تأکید می‌شود که حتی چنین اتفاقاتی اگر به دهها مورد هم برسد هیچ‌خدشه‌ای به کشورمان وارد نمی‌کند. اتفاقا باعث می‌شود که ما حفره های امنیتی خودمان را بررسی و به دنبال ترمیم و تکمیل آن باشیم. بالاخره شجاعت این است که از خطا نهراسیم.

## واکنش جمهوری اسلامی ایران به این اقدام چه خواهد بود؟

جنایت بزرگی رخ داده و اصولا باید حفره‌های اطلاعاتی امنیتی کشورمان را بررسی و نقطه ضعف‌هایمان را جبران کنیم. البته این ماجرا را باید از افضی فراتر نگاه کرد. رژیم صهیونیستی الان برای شهروندان خودش هم امن نیست و گروه گروه دارند مهاجرت می‌کنند. این رژیم در داخل دچار بحران‌های متعددی از جمله قدرت و دولت است. خب طبیعتا می‌خواهد به تعبیری فرافکنی کند و به چار چوب مرزهای خودش منتقل کند و دست به کار خطرناکی زده و به نظر من شوخی با جمهوری اسلامی ایران برای اسرائیل قطعا گران تمام می‌شود و دارد با دمّ شیر بازی می‌کند. طبیعتا این ترور، روند فروپاشی رژیم صهیونیستی را بسیار تسریع خواهد کرد. رژیم صهیونیستی منتظر ضربه جبران‌ناپذیر ایران باشد.

## وزیر کشور، رژیم صهیونیستی با اقدامات تروریستی به سقوط نزدیک‌تر شد

وزیر کشور در پیام تسلیت شهادت اسماعیل هنیه اظهار داشت: بی‌شک ترور شهید هنیه از سوی فرزندان راه مقاومت بی‌پاسخ نخواهد ماند و پیروز قطعی این میدان بنا بر وعده خداوند مجاهدان راه حق خواهد بود.به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران در پیامی ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس بر ادامه راه آزادی خواهان رژیم مقاومت تأکید کرد.بخشی از متن پیام وزیر کشور به این شرح است: و لا تحسین اللذین قتلوا و سبیل الله اوتابا لعل احياء عند ربهم يرزقون .شهید اسماعیل هنیه از سرداران آزادیخواه جبهه مقاومت بود که راه و رسمش تا ابد سر مشق مجاهدان اسلام خواهد بود. رژیم جنایتکار صهیونیستی و حامیان آن تصور می‌کنند با اقدامات تروریستی جبهه مقاومت تضعیف می‌شود، غافل از آنکه شهادت هر یک از فرزندان راه مقاومت، مسیر حق‌طلبان و مظلومان جهان را در راه رسیدن به هدف اصلی یعنی آزادی قدس شریف و ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیون هموار تر خواهد کرد.بی‌شک ترور شهید هنیه از سوی فرزندان راه مقاومت بی‌پاسخ نخواهد ماند و پیروز قطعی این میدان بنا بر وعده خداوند مجاهدان راه حق خواهد بود. اینجانب شهادت ترور بنودمند راه مقاومت آقای اسماعیل هنیه را به ملت مظلوم فلسطین و تمامی حق‌طلبان جهان تسلیت می‌گویم.

فرمان ترور شهید هنیه، میل قلبی خود برای پیروزی ترامپ در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا را به آشکارا ترین وجه ممکن به نمایش گذاشت. دور از واقعیت نیست که کسی ادعا کند نتایج‌ها با این حرکت در صدد برآمد تا بر نتیجه انتخابات در امریکا تأثیر بگذارد. شک نیست که طراحان ترور شهید هنیه بیش از هر چیز در پی تحریک جمهوری اسلامی ایران برای عدول و عبور از سیاست حکمت‌آمیز و همه‌جانبه و نیز وادار کردن تهران به انجام واکنشی منفعلانه و مقطعی بوده اند. مقامات ارشد ایران، در پیام‌های خود اوج‌انده‌شان از این فاجعه تلخ را به نمایش گذاشتند. مسعود دولت‌زاده و سامانه ذهنی «مقاومت‌تعمالی» پزشکیان‌را از همین حالا مختل و معیوب کنند. تل آویو خام‌اندیشانه خیالی می‌کرد چنین اقدامی می‌تواند نمادی از شکست اطلاعاتی – امنیتی ایران به حساب بیاید غافل از اینکه بارها در مقابل طراحی‌های راهبردی هوشمندانه و پیچیده ی جمهوری اسلامی ایران شکست خورده و نقشه‌هایش برای تغییر معادلات منطقه ناکام مانده است. گفتن ندارد که تمام جناح‌های سیاسی در امریکا حمایتی تمام‌قد و همیشگی از صهیونیست‌ها به عمل آورده‌اند. با این همه به نظر می‌رسد نتایج‌ها با صدور

بررسی ابعاد ترور شهید اسماعیل هنیه توسط صهیونیست‌ها ؛

## چرا هنیه؟ چرا تهران؟

خشونت تل آویو هم شدت می‌گیرد. نتایج‌هاو کمتر از یک هفته پیش، عازم امریکا شد و علاوه بر دیدار با بایدن و ترامپ، در مجلس نمایندگان امریکا حاضر شد و تطفی سرشار از نفرت افکنی و کینه‌توزی نسبت به گروه‌های مقاومت و جمهوری اسلامی ایران انجام داد. این نطخ خشونت ستایانه که بارها و بارها با تشویق نمایندگان کنگره مواجه شد در واقع جوایز ضمنی مقامات امریکایی به نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای گسترش میدان جنگ و تقویت جوخه‌های ترور بود. به این اعتبار اگر چه تل آویو همواره حمایت حداکتری دولتمردان و واشنگتن او در آستین داشته اما سفر اخیر، حمایت و پشتیبانی تمام عیار و پر حجم تری را نشان نتایج‌هاو کرد و او را با این سوغاتی شوم روانه سرزمین‌های اشغالی کرد. زمان و مکان ترور شهید اسماعیل هنیه، مهم‌ترین مؤلفه در این ماجراست. اینکه صهیونیست‌ها تصمیم گرفتند سناریوی ترور رهبر نفوذ و کلیدی حماس را در تهران و ساعاتی

## بلیکن: از برنامه ترور اسماعیل هنیه آگاه نبودیم

وزیر خارجه امریکا مدعی شد واشنگتن از برنامه تروریستی رژیم صهیونیستی برای ترور رئیس دفتر سیاسی حماس آگاه نبوده و در آن دخالتی نداشته‌است.به گزارش ایسنا، عبدالله بلیکن، وزیر خارجه آمریکا در جریان حضور در سنگاپور، از اظهار نظر مستقیم درباره ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی جنبش حماس در تهران امتناع کرد و صرفا به بیان اینکه از این مساله مطلع شده‌است، کفایت کرد. وی افزود، دستیابی به آتش‌بس غزه پس از ترور رهبر سیاسی حماس یک ضرورت همیشگی است. بلیکن در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: «هیچ چیزی از اهمیت دستیابی به آتش‌بس که آشکارا به نفع گروه‌گان‌ها و بازارگردانن آنها به‌خانه، و به نفع فلسطینی‌هایی که هر روز به شدت رنج می‌برند، کم نمی‌کند.»

## سرمقاله

## ادامه از صفحه یک

خودانگیخته، همگرایانه و همدلانه انجام می‌شود، در دوران اداره دولت نیز باید دست‌کم ششهی از آن حفظ گردد. به خصوص در جامعه قطبیده ولی غیر تحزبی ایران، برای جلوگیری از شقاق و تفرّد، این امر از واجبات سیاسی دولت، نهادهای و نخبگان است.

در باب آنچه در حال رخ دادن است اما، نقل و شایعه و حدیث بسیار است. ولی واقعیت این است که همانطور که فرآیند خلافتانه‌گزینش هیأت دولت تحرکی در جامعه به وجود آورده و آن را از رخوت و انفعال سیاسی گذشته خارج کرده است. اجرای الگویی مشابه می‌تواند به امر اداره دولت نیز، با ایده‌های شکلی و محتوایی خلافتانه، کمک نماید.

طبق اعلام دکتر ظریف، سازوکار انتخاب وزرا، یعنی شورای راهبری، به مجرد انتخاب اسامی پیشنهادی به رئیس‌جمهور منحل می‌شوند که عقلا باید همینطور باشد. آنچه ما توجه به این تجربه و نیز موضع رئیس‌جمهور محترم در دوران رقابت‌های انتخاباتی می‌توان متصور شد، اداره شکل دولت با سازوکاری غیر از آن چیزی است که تاکنون و در سیزده دولت قبل شاهد آن بوده‌ایم:

در عین حال با حفظ الگوی مربوط به کارگروه‌ها و نه محتوا و اعضای ایشان، می‌توان به نحوه دیگری از اداره دولت در کلان‌حوزه‌های پنج‌گانه پرداخت. در این نحوه اداره پیشنهادی دولت، دستگاه‌های دولتی به پنج کلان‌حوزه تقسیم می‌شوند که راهبری هر یک بر عهده یک معاون رئیس‌جمهور که متولی سازمان نیست خواهد بود:

۱. کلان‌حوزه سیاسی، امنیتی، دفاعی و حقوقی با راهبری معاون سیاسی رئیس‌جمهور

۲. کلان‌حوزه اقتصادی و برنامه‌ریزی با راهبری معاون اقتصادی رئیس‌جمهور،

۳. کلان‌حوزه زیرساخت با راهبری معاون اجرایی رئیس‌جمهور،

۴. کلان‌حوزه علمی-فرهنگی با راهبری معاون علمی رئیس‌جمهور،

۵. کلان‌حوزه اجتماعی با راهبری معاون اجتماعی رئیس‌جمهور.

از مزایای این مدل می‌توان موارد زیر را برشمرد:
۱. مشکل سنتی اختلافات میان دستگاه‌ها با راهبری معاونین رئیس‌جمهور که مشخصاً برای این مسئولیت‌از سوی رئیس‌دولت برگزیده شده‌اند به حداقل خواهد رسید.

۲. بار مسئولیت در دولت تقسیم خواهد شد و ساختار به صورتی پله‌ای و تدریجی به سمت رأس آن متمرکز می‌شود که در نتیجه آن، رئیس‌جمهور برای ورود به ریزمسائلی که وجوب ندارد درگیر نخواهند شد.

۳. رئیس‌جمهور مجال می‌یابد به امور کلان داخلی و خارجی بپردازد و گلوگاه‌های اصلی را مورد توجه خود قرار دهند، به نحوی که وقت و انرژی آن‌ها به مسائل جزئی و تخصصی معطوف نگردد.

۴. مسائل مبانی، تخصصی و فنی معطل تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور که بعضاً ممکن است در سفرها و مشغولیت‌های دیگر باشند نمی‌مانند و با اختیارات معاونین رئیس‌جمهور که مسئولیت و اختیار کافی برای تصمیم‌گیری دارند، با سرعت دیگری مرتفع می‌شوند.

۵. اتکاب به نسل جوانتر برای مسئولیت‌های وزارت‌ری با خیال راحت تر می‌صورت می‌گیرد، و با توجه به سلسله مراتب متفاوت، نسل‌های جدید در طول زمان برای مسئولیت‌های کلانتر آماده می‌شوند و در آینده برای پذیرش مسئولیت‌هایی در سطوح بالاتریاز به‌براشتن‌کام‌بلندن و نامطمئن و

تکیه به از مومن و خطا نخواهد بود، چرا که وزیران زیر نظر راهبرانی ارشدتر و واجد سابقه‌ی مدیریت کلان‌کار کرده‌اند و ضمن وزارت، بدون پرداخت

هزینه‌های از مومن و خطا، پخته شده‌اند.

۶.اموری که نیاز به اقدامات جمعی چند دستگاه

دارند به آسانی و بدون اصطکاک میان دستگاه‌ها

قابلیت انجام خواهند داشت.
۷.معاون سیاسی رئیس‌جمهور می‌تواند در حوزه‌امور بین‌المللی نیز کسبگری فاعلتری داشته‌باشد و با توجه به مرتبه‌ی آن در مجامع بین‌المللی موثرتر واقع‌شود. ایده‌هایی چنین البته نیاز به ترمیم و جرح و تعدیل‌های مکرر برای بهینه‌سازی دارند ولی با جمود، دل‌بستگی و وابستگی به همان افراد، همان شکلها، همان سازوکارها و همان ترتیباتی که تاکنون رواج داشته، امکان تحول در امور کشور میسر نخواهد بود. بسه‌خصوص در جهان امروز که جهان ایده‌های نو و پربازده‌تر و تقسیم‌کار و مسئولیت‌است، شاید سازوکارهای اداری کشور را نیز باید بعد از چند ده سال، مجدداً مورد بازبینی قرار داد تا از این مسیر عقب‌افتادگی‌های کشور با سرعت بیشتری جبران شوند.